
1 
 

 Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a městem Petřvald při 
zajišťování přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“. 

 
město Orlová 
sídlo: tř. Osvobození 796, Orlová-Lutyně 
IČO: 00297577 
zastoupeno: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města 
(dále jen „město Orlová“) 
a 

město Petřvald 
sídlo: náměstí Gen. Vicherka 2511, Petřvald  
IČO: 00297593 
zastoupeno: Ing. Jiří Lukša, starosta města 
(dále jen „město Petřvald“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Za účelem zvýšení mobility seniorů a osob se zdravotním postižením na území správního 
obvodu města Orlová zajistilo město Orlová provoz speciální přepravní služby v rámci 
projektu „Taxík Maxík“. 

2. Město Orlová se zavázalo, že provozování automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ bude 
v potřebném rozsahu dotovat ze svého rozpočtu a že provozováním automobilu v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ nebude město Orlová ani žádná třetí osoba realizovat zisk. Na 
provozování automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ mohou městu Orlová přispívat třetí 
osoby. 

3. Město Petřvald projevilo zájem využívat přepravní službu v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
na svém území, resp. na území správního obvodu města Orlová a rozhodlo se přispívat 
městu Orlová na provozování této služby. 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

Město Orlová se zavazuje zajistit v rámci projektu „Taxík Maxík“ provoz automobilu na území 
města Petřvald, resp. na území správního obvodu města Orlová v souladu s následujícími 
podmínkami: 
a) Přepravní službu „Taxík Maxík“ budou oprávněny využívat výhradně osoby s trvalým 

bydlištěm ve městě Petřvald, které jsou starší 65 let nebo které jsou držiteli průkazu ZTP 
či ZTP/P, případně osoby, u nichž byla doprava objednána odpovědným zaměstnancem 
města Petřvald. Osoby splňující podmínky přepravní služby mají právo na to, aby spolu s 
nimi byla přepravní službou „Taxík Maxík“ přepravena jedna osoba navíc jako doprovod. 

b) Klienti budou oprávněni si přepravní službu „Taxík Maxík“ objednat pouze telefonicky. Za 
tímto účelem město Petřvald zajistí, aby bylo trvale zveřejněno telefonní číslo dispečinku. 
Klienti nebudou oprávněni automobil poskytující službu „Taxík Maxík“ zastavovat na ulici 
a na místech vyhrazených pro běžnou taxislužbu. 

c) Telefonické objednávky přepravní služby „Taxík Maxík“ bude přijímat a vyřizovat za tímto 
účelem zřízený centrální dispečink, a to každý pracovní den v časech od 7:00 do 15:00 
hodin.  



2 
 

d) Klienti budou povinni si přepravní službu „Taxík Maxík“ objednat s předstihem, a to 
nejméně 24 hodin před plánovaným termínem přistavení automobilu na určené místo. 
V rámci objednávky přepravní služby „Taxík Maxík“ klient uvede: 

- jméno a příjmení, 
- datum narození 
- informaci, zda je držitelem průkazu ZTP či ZTP/P 
- den a hodinu, kdy má být automobil přistaven 
- adresu, na kterou má být automobil přistaven 
- adresu, na kterou chce být klient pomocí služby přepraven  

e) Přepravní služba „Taxík Maxík“ bude realizována v souladu s objednávkami klientů každý 
pracovní den v časech od 7:00 do 15:00.  

f) Přepravní služba bude poskytována na území správního obvodu města Orlová výhradně 
do zdravotnických zařízení, k lékařům, do lékáren, na úřady, do sídla České pošty, na 
hřbitovy. Mimo území správního obvodu města Orlová může být klient přepraven pouze do 
zdravotnických zařízení ve městech Karviná a Havířov. 

g) Řidič služby „Taxík Maxík“ neposkytuje osobní asistenci a doprovody. 
h) Délka jedné jízdy v případě přepravy po území správního obvodu města Orlová 

nepřesáhne 30 minut, a to včetně případné čekací doby.  
i) Cena přepravní služby „Taxík Maxík“ bude stanovena v jednotné výši a to 11,- Kč/1 km 

včetně doprovodu (+ čekací doba 50,- Kč platí pro jízdy do zdravotnických zařízení ve 
městech Karviná a Havířov). Jízda bude zaznamenána řidičem v zakoupené permanentce 
vydané provozovatelem služby. Permanentku si klient zakoupí při první jízdě a uhradí ji 
řidiči v hotovosti. Klient si dle vlastního uvážení může zakoupit permanentku v hodnotě 
110,- Kč nebo 330,- Kč nebo 660,- Kč přičemž cena odpovídá počtu kilometrů, které bude 
mít klient předplaceny. 

j) Smluvní vztah o přepravě bude mezi poskytovatelem přepravní služby „Taxík Maxík“ 
a klientem uzavřen okamžikem potvrzení objednávky klienta ze strany poskytovatele 
přepravní služby „Taxík Maxík“. Přednost mají dříve došlé objednávky a dále cesty do 
nemocnice a k lékaři. 

k) Objednávky, které nebudou splňovat podmínky služby „Taxík Maxík“, budou odmítnuty. 
l) Řidič automobilu při nástupu klienta ověří, že klient splňuje podmínky pro přepravu v rámci 

přepravní služby „Taxík Maxík“. Za tímto účelem řidič požádá klienta o předložení 
příslušných dokladů. Jestliže klient odmítne tyto doklady předložit, nebo jestliže klientem 
předložené doklady nebudou prokazovat splnění podmínek pro přepravu v rámci přepravní 
služby „Taxík Maxík“, bude poskytnutí přepravní služby odmítnuto. 

Čl. 3 
Trvání smlouvy 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021 s účinností od 01. 01. 2021. 

Čl. 4 
Úhrada nákladů 

  
1. Město Petřvald se zavazuje přispívat městu Orlová na provozování přepravní služby 

v rámci projektu „Taxík Maxík“ jedenkrát ročně, a to poměrnou částkou z dotace 
poskytnuté na provoz městem Orlová na rok 2021, která bude vztažena k podílu počtu 
seniorů (65+) s trvalým bydlištěm ve městě Petřvald k počtu všech seniorů (65+) na území 
města Orlová, obce Doubrava a města Petřvald.    

Město Petřvald sdělí městu Orlová aktuální počet seniorů (65+) s trvalým bydlištěm ve 
městě Petřvald ke dni  31. 10. 2021 neprodleně po jeho zjištění.  



3 
 

2. Úhrada se provádí na základě vyúčtování, které město Orlová předloží městu Petřvald do 
15 dnů po sdělení počtu seniorů s trvalým bydlištěm ve městě Petřvald. Úhrada je splatná 
do 15 dnů od doručení vyúčtování městem Petřvald. 

Čl. 5 
Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou, která končí poslední 
dnem druhého kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
4. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
a) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Orlová svým usnesením       č. 

378/15 ze dne 7.12.2020. 

b) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Petřvald svým usnesením     č. 
16/6, bod 6, písm. c) ze dne 18.11.2020. 

5. Ostatní otázky touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 
která na neupravenou oblast dopadá nejpřiléhavěji. 

6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 01. 01. 2021.  

8. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv). 

 
V Orlové dne ……….         V Petřvaldě dne ………. 
 
 
 
 
 
       
………………………                     ……………………………. 
Mgr. Miroslav Chlubna                         Ing. Jiří Lukša 
starosta města Orlová                   starosta města Petřvald
     


